Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 10-10-2019
Insolventienummer F.02/16/53
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000002517:F001
Datum uitspraak 26-01-2016
R-C mr. M Pellikaan
Curator mr J.L.G.M. Verwiel

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Loodgietersbedrijf Ansems B.V. 10-10-2019
6

Gegevens onderneming

Loodgietersbedrijf Ansems B.V. 10-10-2019
Groenendijk 2A 6

4926 RG LAGE ZWALUWE

KvK-nr. 18113666

Activiteiten onderneming

I Installatiewerkzaamheden. 10-10-2019
6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 1.300.000,00 € 925.345,00

2015 € 730.000,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7351e981-3fc4-e511-80ca-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dc5b165d-a19d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

12

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
16-1-2018

t/m
8-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
6 226 uur 6 min

totaal 226 uur 6 min

Toelichting bestede uren

10-10-2019
6

10-10-2019
6

10-10-2019
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder gefailleerde vennootschap: Ansems Beheer B.V.; aandeelhouder 10-10-2019
gefailleerde vennootschap Ansems Beheer B.V. Bestuurders van Ansems 6

Beheer B.V. zijn de heer Ansems Sr. en de heer Ansems Jr. (via

holdingvennootschappen).

1.2 Lopende procedures

Eén procedure met de voormalig interim manager. Thans afgewikkeld. Geen 10-10-2019
opbrengst voor de boedel. 6

1.3 Verzekeringen

I Lopende portefeuille. Beéindigd. 10-10-2019
6
1.4 Huur
I Het bedrijfspand wordt gehuurd van Ansems Beheer B.V. Beéindigd. 10-10-2019
6

1.5 Oorzaak faillissement

Teruglopende omzet, liquiditeitsproblemen als gevolg van beslag schuldeiser 10-10-2019
(de procedure loopt waarbij de vordering wordt betwist en een 6
tegenvordering is ingesteld).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-10-2019
12 6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-10-2019
12 6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-2-2016
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Beperkte bedrijfsinventaris/beperkte € 3.300,00 € 3.300,00
kantoorinventaris.

totaal € 3.300,00 € 3.300,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Taxatie/verkoop/doorstart. Verkoop heeft plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Eris een voorraad aanwezig; deze wordt € 2.000,00
opgenomen.

totaal € 2.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Opbrengst is voor de pandhouder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Taxatie/verkoop/doorstart. Verkoop heeft plaatsgevonden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Vervoermiddelen; serviceportefeuille en goodwill € 22.700,00

€ 10.000,00
totaal € 32.700,00

Toelichting andere activa

€ 22.700,00 is voor de pandhouder.
€ 10.000,00 is voor de boedel.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Verkoop heeft plaatsgevonden.

10-10-2019
6

10-10-2019
6

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00

10-10-2019
6

10-10-2019
6

Boedelbijdrage

€0,00

10-10-2019
6

10-10-2019
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 220.000,00
totaal € 220.000,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inning debiteuren. Door bank (pandhouder) buiten de boedel om. 10-10-2019
6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 739.373,00 10-10-2019
6

Toelichting vordering van bank(en)
Vordering ING Bank.

5.2 Leasecontracten

I Een aantal auto’s / apparatuur. 10-10-2019
6

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft pandrechten op voorraad, bedrijffsmiddelen en debiteuren 10-10-2019
(rechtsgeldigheid nog te onderzoeken door de curator). Rechtsgeldigheid 6
zekerheidspositie bank is vastgesteld.

5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén leverancier heeft een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 10-10-2019
Afgewikkeld. 6

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Werkzaamheden worden op beperkte schaal voortgezet (afronden
projectwerkzaamheden). Deze werkzaamheden zijn inmiddels afgerond.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden voor een doorstart worden onderzocht. Geen doorstart
van de activiteiten gerealiseerd.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Er zijn gesprekken gevoerd met potentiéle kandidaten.

10-10-2019
6

10-10-2019
6

10-10-2019
E 6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

| voldaan. 10-10-2019
6

7.2 Depot jaarrekeningen

| voldaan. 10-10-2019
6

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I voidaan. 10-10-2019
E6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-10-2019
Toelichting
6
Niet aan de orde.
7.6 Paulianeus handelen
10-10-2019
Toelichting
6
Niet aan de orde.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€65.451,66 10-10-2019

6
Toelichting

Boedelvordering is de vordering van UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €107.441,00 10-10-2019
E6

8.3 Pref. vord. UNV

I €42.990,57 10-10-2019
6

8.4 Andere pref. crediteuren

10-10-2019
Toelichting
6
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
23 10-10-2019
6
Toelichting
Inmiddels hebben 23 crediteuren hun vordering ter verificatie bij de curator
aangemeld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 145.678,65 10-10-2019
6
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
| opheffing ex artikel 16 Fw. 10-10-2019
6

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend. 10-10-2019
E6

10.3 Indiening volgend verslag

10-4-2020 10-10-2019
6

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


